
SIMUportfolio

Manuál pro lektory předmětu První pomoc



https://portfolio.med.muni.cz/
První přihlášení

https://portfolio.med.muni.cz/


UČO a primární heslo
Jednotné přihlašování údaje na MU



Pravidla a ochrana osobních údajů
Vítejte v SIMUportfoliu

Pozorně pročtěte základní informace a 
pravidla spojená s používáním SIMUportfolia.

Vyberte vaši roli na LF MU a uložte.



Domovská stránka po přihlášení

Vertikální navigace 
umožňující orientaci a navigaci 

Prohlížeč 
dostupného obsahu

Rychlé odkazy 
na doporučené studijní materiály

Uživatelské 
nastavení



Lektor disponuje v rámci SIMUportfolia uživatelskou rolí pedagog = vidí dostupný obsah (výukové jednotky, výukové aktivity, edukační portály, studijní materiály) 
a může napříč obsahem vyhledávat.

Studenti vidí stejný obsah, ale nemají dostupné výukové aktivity, které jsou určeny pouze pro lektory, a přehled výuky, kde je možné vidět celkovou strukturu obsahu SIMUportolia.



Tři panely v záhlaví portálu zobrazují náhodně vždy 6 odkazů z: 
• Portálu akutne.cz (virtuální scénáře)
• Portálu LF MU (multimédia ve výuce)
• Studijních materiálů v rámci SIMUportfolia, které jsou přímo navázány na výukové jednotky (aktuálně to jsou materiály pro předmět První pomoc)



Prohlížeč kurikula umožňuje vyhledávat mezi dostupným obsahem, který je logicky rozdělen na
• Popis výuky = výukové jednotky, které obsahuji základní informace, popis, významné pojmy, výstupy z učení, studijní materiály, odkazy na pre-test, post-test a zpětnou vazbu.
• Edukační portály = ucelené online zdroje obsahující větší množství garantovaných studijních materiálů na LF MU
• Studijní materiály = online materiály odkazované v rámci SIMUportfolia, které jsou přímo navázány na výukové jednotky (aktuálně to jsou materiály pro předmět První pomoc)



Přehled výuky

Modul je primárně určený pro přípravu a vytváření obsahu. 

Pro lektory je modul dostupný čistě pro informaci, aby měli v případě zájmu přehled o tom, jak je celá 
výuka koncipována a jaké části jsou v daný okamžik rozpracovány. 

Veškerý obsah je dostupný pouze v náhledovém režimu bez možnosti editace. 

Studenti tento modul k dispozici nemají.



Výukové aktivity

Výukové aktivity obsahují kompletní scénáře pro každou výukovou jednotku, tedy návod, jakým způsobem by 
měla být výuka vedena.

Aktuálně jsou zde dostupné výukové aktivity pro předmět První pomoc.  



Výukové aktivity: Zobrazení detailu



Detail výukové aktivity

Každá výuková aktivity má stejné rozdělení s cílem zachovat jednotnost a srozumitelnou strukturu výuky.
• Základní informace obsahují výukovou metodu, typ protokolu výuky, navázané předměty, výukové jednotky a výstupy z učení.
• Protokol výuky je scénářem pro samotnou výuku, který je rozdělen do několika logických celků.
• Studijní zdroje odkazují na stěžejní materiál (studenti ve výukových jednotkách vidí kompletní výčet všech doporučených studijních materiálů)
• Sklad je prozatím rozpracovaná část, která bude do budoucna umožňovat efektivní přípravu jednotlivých výukových lekcí z pohledu přístrojů a spotřebního materiálu.
• Výuka zobrazuje kompletní výčet seminárních skupin dle rozvrhu v IS MU společně s lektory-akademiky a lektory-studenty, kteří sena výuce budou podílet.



Výuková aktivita: Výuka a seminární skupiny

Pro každou seminární skupinu jsou zde dostupné
Informace o dat, času a místě konání.

Dále je zde uveden lektor-akademik a skupina
čtyř lektorů-studentů. 



Výukové aktivity: Kompletní přehled 
seminárních skupiny

Alternativní pohled na všechny seminární skupiny předmětů První pomoc (VLPO011c, ZLPO011c, aVLPO011c, aZLPO011c) s možností vyhledávání nebo filtrování obsahu.



Popis výuky

Popis výuky obsahuje všechny výukové jednotky (aktuálně pro předmět První pomoc). Pod vyhledávácím polem jsou náhodně generované výukové jednotky, v budoucnu 
bude mít tato funkcionalita větší smysl, protože součástí SIMUportfolia bude více výukových jednotek.

Studenti mají k dispozici stejný pohled a mohou využívat stejné funkce tohoto modulu.



Popis výuky: ukázka vyhledávání



Popis výuky: Výsledek vyhledávání

Výsledek vyhledávání zobrazuje všechny relevantní výukové jednotky podle zastoupení klíčových slov.

Kliknutím na název se zobrazí detail výukové jednotky.



Popis výuky: Detail výukové jednotky

Struktura výukových jednotek je vždy stejná, aby se student byl schopen rychle a snadno zorientovat s obsahem výuky.
• Základní informace uvádějí autory jednotky a zařazení v rámci výuky na LF MU
• Popis obsahuje význam (proč se výuková jednotka vyučuje) a samotný popis (s čím se student ve výuce setká)
• Významné pojmy uvádějí prostřednictvím stromové struktury sadu zásadních témat, která se budou ve výuce probírat
• Výstupy z učení a studijní materiály určují, co by se student měl ve výuce naučit a jaké doporučené studijní zdroje k tomu použít
• Pre-test, zpětná vazba, post-test obsahují odkaz na vstupní test (musí být splněn den před zahájením dané výukové lekce), hodnocení výuky (hodnotí se vždy na konci 
výukového týdne a závěrečný test (dostupný také po skočená daného výukového týdne). Vše je realizováno v IS MU, kde je nastavena stejná doba jako v SIMUportfoliu.



Ukázka sekce pre-test, zpětná vazba, post-test

Každý test nebo zpětná vazba má vlastní odpovědník v IS MU, na který SIMUportfolio odkazuje. Pro česky vedené předměty První pomoci (VLPO011c, ZLPO011c) studentovi
postačí kliknout na název a je automaticky nasměrován do IS MU do předmětu, který má zapsaný. Výsledek jeho odpovědí je v IS MU následně uložen.  



Edukační portály

SIMUportfolio indexuje obsah z ucelených edukační portálu napříč LF MU, které patří mezi garantované zdroje. Studenti a pedagogové si mohou prostřednictvím tohoto modulu
libovolně vyhledávat mezi všemi dostupnými zdroji.



Studijní materiály

Oproti edukačním portálům obsahuji studijní zdroje další doporučené materiály, které jsou navázány přímo na výuku, ale nejsou součástí dříve zmíněných portálů. 

Jsou to například videozáznamy přednášek a s nimi související podklady prezentací ke stažení.



Studijní materiály: Ukázka vyhledávání



Studijní materiály: Výsledek vyhledávání

Výsledky vyhledávání jsou aktuálně vždy uváděny jako primární studijní zdroje. Do budoucna je možné uvádět i zdroje nepovinné (sekundární).



Studijní materiály: Detail

Po kliknutí na název studijního materiálu se buď automaticky zobrazí (např. videozáznam přednášky) nebo si jej uživatel může stáhnout do svého počítače (např. PDF prezentace.



Studijní materiály: Detail



Přehled seminárních skupiny

Pro zobrazení uživatelského profilu a seznamu seminárních skupin, kde jako lektor-akademik nebo lektor-student figurují, postačí kliknout v záhlaví portálu.



Přehled seminárních skupiny

Kromě editace základní údajů a fotografie, je zde k dispozici záložka seminární skupiny, kde je uveden kompletní výčet lekcí dle rozvrhu předmětu První pomoc.



Máte otázky? Ozvěte se nám.

SIMUportfolio technik vám pomůže s nejasnostmi okolo orientace či dostupným obsahem.


